UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

Liber Tertius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

tū sola sancti anastasi intercessio obtinere potest
tu iſſet. Hec Grego. primo dialogo. cap. viij.

Explicit liber secundus.

Incipit prologus tertij libri.

Tertius liber

huius catalogi continet sanctorum passionum et gesta: quorum festiuitates eueniunt infra illud tempus in quo representat ecclesia ipsius dei sponse per anulum subaratum atque desponsatione: quod fuit a christi baptismo usque ad eius resurrectionem. Et illud tempus ecclesia representat a septuagesima usque ad pascha: In quo tempore vera sancta ecclesia primis tribus dominicis subaratur anulo fidei per christi doctrinam et predicationem: hoc est in dominica septuagesime: septuagesime: et quinquagesime. Quas predicationem christus primo per discipulos adimpleuit: cum. lxxij. discipulos ante faciem suam misit in omnem ciuitatem et locum quo erat ipse venturus. Et hoc in euangelio ipsius dominice septuagesime mystice denotatur: in patrefamilias qui est ipse christus: qui exiit primo mane conducere operarios: id est predicatorum in vineam suam sanctam: scilicet ecclesiam in qua ipsos introiit. Secundo ipsius predicationis officium etiam per seipsum exercuit. Et hoc in euangelio dominice septuagesime figuratur in seminare: quod ipse ueritas de semine predicationis exponit. Tertio eandem predicationem etiam miraculis confirmauit. Et hoc in euangelio dominice quinquagesime exprimitur per cecum illu-

minatū a christo: humanus genus significārem a cecitate culpe per uerbi dei predicationē illustratum. Sequentibus uero quattuor dominicis: scilicet a prima dominica quadragesime usque ad dominicam passionis: dei sponsa anulo spei subaratur per christi penitentiam et afflictionem: de qua tunc iugiter memoria colitur. Et quod penitentie opera in quattuor consistunt: scilicet in ieiunio: oratione elemosina et peregrinatione: quod christus cepit facere et docere. Ideo in prima dominica agit de christi ieiunio: quod specialius in euangelio commemoratur. Tum enim ieiunauerat quadraginta diebus et quadraginta noctibus etc. In secunda agit de oratione: de qua in euangelio mentio habetur. Nam ideo motem thabor excelsum ascendit: ut oraret etc. quod quibus mattheus filiarum: marcus et lucas expressius sonant. In tertia agit de christi elemosina: non quidem materialis pecunie quam christus pauper uide daret non habuit: sed spiritualis gratie quam egros sanando concessit: ideo in euangelio cecus: surdus: mutus: et demoniacus ab omnibus ipsis passionibus liberatus introducit. In quarta agit de peregrinatione: que in euangelio specialiter recollitur: ideo ibi. Abiit iesus trans mare galilee etc. Ultimis uero duabus dominicis ecclesia anulo charitatis decoratur: dominica passionis uidelicet et palmarum per christi mortem et passionem: que tunc deuotissime celebratur. Et merito duabus dominicis talis memoria recollitur: quia duo sunt precepta charitatis: dei scilicet amor et proximi: quam christus pro nobis partendo signanter exhibuit infinitam. Et ideo in prima dominica agit de passione mentali que pertulit a iudeis eiecus et expulsus: quod ad litteram in dominicali euangelio et per toram legitur septimanam. In secunda agit de passione corporali: quam sustinuit in carne passus et crucifixus: quod in quattuor passionibus in ipsa hebdomada ad litteram demonstratur. Ad huius igitur temporis festa perquirenda ueniendum est.

Incipit liber tertius a septuagesima

vsq; ad pascha dominice resurrectionis.

¶ De septuagesima.

Capitulū. i.

**S**eptuagesima significat

tempus deuotionis: et inchoatur a dominica: in qua cantatur officium Et cum dederunt me. et terminatur in sabbato post pascha. est autem instituta propter tres rationes: vt dicit Johannes belerh in summa: videlicet Primo propter redemptionē. Nam q; sancti patres statuerant: vt propter uenerationē dñice ascensionis quinta feria sicut et dies dominica sollempnis esset: et in ipsa nullus penitus ieiunaret: et sic de diebus quadragesime septem dies diminuebatur. s. oēs quinte ferie. Ideo in redēptione illorū sancti patres vnam septimanā quadragesime in ieiunio premiserunt: quā et septuagesimā vocauerunt. Secūdo propter significationē. Nam hoc tempus significatur deuotio exiliū: et tribulatio generis hūani ab Adā vsq; ad finē mūdi. Quod quidē exiliū sub reuolutione septē dierū agit: et sub septē milīū annorū tpe includitur. Ab initio autē mūdi vsq; ad ascensionem sūm quosdam sex milīū annorū computat. Et tunc nō quicquid tps sequit sub septimo millenario cōprehendit: cuius terminū solus deus nouit. Nos igit tps in sexta mūdi etate ab hoc exilio in spe eterne retributionis innocentie stola reddita: p baptismū eripuit: sed cōsumato exiliū tpe nos vtraq; stola decorabit. Hinc est q; in hoc exiliū tpe cārica leticie deponim⁹. Sed in sabbato pasche vnū allā decātam⁹: tanq; in spe patrie gratulātes et stolā innocentie sexta etate per xpm recuperātes. Cui etiā tractus subiicit: quo signatur labor: quē adhuc in mandatorū adimplētionē retinem⁹. In sabbato nō post pascha vbi septuagesima terminat: duo allā cāramus: q; cōpleto exiliū termino duplicē stolā glorie cōsequemur. Tertio ppter representationē: qm hoc tps. lxx. dierū representat. lxx. annos qb⁹ filij israel sub captiuitate babilonica seruierūt. Et deponim⁹ cārica leticie quēadmodū et illi deposuerūt dicētes. Quō cātabim⁹ canticū dñi in terra aliena. In sabbato nō pasche allā cantamus: quia et illi anno sexagesimo data sibi redeundi licentia letari ceperunt. Sed statim tractū subiūgim⁹: q; et illi ab edificatione cēpit vsq; ad annos. lxx. cōpletos. phibiti fuerūt. Ideoq; sabbato quo septuagesima terminat: duplex canim⁹ allā: eorū plenā leticiam postq; venerūt in patriā figurātes. Hoc etiā tps exiliū et captiuitatis iudeorū representat tps nostre deuotionis in qua stetit hu

inānū genus a primo parēte vsq; ad xpi aduen-
tum per decursus quinq; etatū. ⁊ sicut illi sexta
gesimo anno sunt liberati: sic ⁊ nos in sexta mū-
di etate. ⁊ sicut adhuc in colligendo sarcinulas
laborauerūt: sic ⁊ nos etiā liberati in mandato
rū adimpletione laboramus. Sed cū ad patriā
peruentū fuerit: ois labor cessabit: ⁊ gloria per-
fecta erit: ⁊ duplex allā cātabim⁹: q; aīa ⁊ cor-
pore duplici gloria vestiemur. ¶ In hoc ergo
exiliū tpe ecclesia multis tribulationib⁹ pressa
⁊ fere in barathro desperationis posita ab alto
trahens suspiria: clamat in officio. Et cū de
rūt me genitus mortis ⁊c. ostendens sui tribula-
tionē: ⁊ pro miseria contracta: ⁊ pro duplici pe-
na inflata: ⁊ pro culpa cōmissa. Qui tñ in epi-
stola ⁊ euāgelio ne desperet proponit triplex
remediū ⁊ triplex premium. Remediā sunt: vt
in vinea aīe sue laboret abscondendo peccata.
In stadio vite currat per penitentie opera. Et
viriliter in agone pugnet contra diaboli tenta-
mina: q; laborati dabit denarios: currētī bra-
uiū: ⁊ pugnati corōna. ¶ Et q; tēpus istud de-
ulationē nostrā significat: que incipit a propla-
sto: merito hoc tpe liber geneleos legit: in quo
denario priorū parentū facta per peccatū res-
colit. Et q; in hebdomada septuagesime p̄se
etatis tēpora recolunt: merito sanctorū patrū
p̄ime etatis gesta immediate subiūciunt: eo q
eorū obitus dies penit⁹ scripti nō reperit̄ur.
Quāuis de primo hominū adā quidā codices
videant expr̄imere: q; eodē in anni circulo die:
quo secūdus adā fuit de femina virgine incar-
natus. s. viij. kalē. aprilis. Quo etiā die sicut ⁊ se-
cūdus adā: post. xxvij. etatis sue annos fuit in
carne passus: sic ⁊ eodē die primus adam post
cccccccxx. annos sue creationis fuisset per
mortē corporaliter resolutus. Quo etiā die vo-
lūt ad litterā: abel iustū a cayn fratre per inuis-
diā interfecit. Sed q; hec et autērico quoquā
volumine nullā obtinent auctoritatē. Merito
gesta patrū hui⁹ p̄ime etatis eo tpe ponimus:
quo eorū vite decursus ad litterā ⁊ acta cōmes-
moram⁹. ¶ Et notandū q; licet non oēs sancti
p̄imer secūde etatis in libro generis specialr
nominati in sc̄orū patrū catalogo ex textu sa-
cre pagine reperiant ascripti: vt pote cū de pri-
ma etate solus abel in euāgelio: ⁊ de eadē sol⁹
enoch ⁊ de secūda solus noe in ecclesiastico no-
minent⁹ vt iusti. Eteris tñ in eisdē etatis spe-
cialr expressi: vt dicit iosephus triplici ratione
in sanctorū numero sunt conterri. ¶ Primo q;
per eorū generationē deuenit ad abrahā: qui ex
oibus gentibus solus electus intrantū deo pla-
cuit: q; inter oēs hoīes signū circūcisionis acce-
pit: vñ nec credēdū dicit: deū permisisse tantū
patrē ex alio: reprobati hoīs semine. ppaga-
ri. ¶ Secūdo q; vsq; ad tertiā etatē: nulla pres-
cesserat idolatria propter quā patres illi a veri